towując się do nauczania w przyszłości ludu w rodzimych parafjach. Ale brakło towarzyszym Zejlera na wytrwałości, i on zniechęcony, zaniechał swoich usiłowań, zarzucił swe cele, jako marzenia młodego wieku, pozbawione przyszłości.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

**Korrespondencja Kroniki.**

Suwałki d. 16 (28) września 1857 r. (Spóźniona).

W dniach 10, 11 i 12 lipca r. b. odbył się w m. Suwałkach pierwszy targ na wełnę. Ogólna ilość dostawionej wełny wynosiła pudów 831 funtów 18 1/2 (około 252 centnarów), z której jednak, tylko pudów 79 (centnarów 24) było rzeczywiście przywiezionej na sprzedaż, reszta zaś już była w domu przez właścicieli sprzelana, a tylko na targu reprezentowaną, przeważoną i przez kupców zabraną była.

17. Warunki szczegółowe na powyższą sprzedaż chmielu, przejrane być mogą kaźdodziennie wyjawszy świąt i niedzieli, od godziny 10ej do 12ej z południa, w dyrekcji na stacji głównej w Warszawie, gdzie wszelkie objaśnienia udzielone będą. — Warszawa dnia 8 (20) października 1857 r. — Za dyrektora, radca stanu, *Wysocki*. — Naczelnik kancelarji, radca honorowy, *Kulikowski*. (Ner 434.—3).

**DUBELTÓWKA** z fabryki Bekkera w Warszawie, za rs. 105 nabyta, nieużywana, w stanie zupełnej nowości, z powodu zaszłej śmierci nabywcy i potrzeb spadkobierców, jest do sprzedania za cenę o jedną czwartą część niższą.